ПРОЕКТ ДОГОВОРА № _____

г. Санкт-Петербург

                    «___» _______________2015г.

Закрытое акционерное общество «АТЭК», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора  Гуревича Александра Арнольдовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик» в лице __________________________________________________________  действующего на основании _____________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика ремонт остекления здания проходной   расположенной по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Трефолева, д.2, лит. АП, инв.№0001107 (далее «Объект»), в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Наименование, объемы и стоимость ремонтных работ Объекта, производимые Подрядчиком, установлены в смете№1 утвержденной Заказчиком, и являющейся неотъемлемой частью договора (Приложение № 1).

1.3. Выполнить все виды работ, указанные в Приложении № 1 к настоящему договору, качественно и в соответствии с действующими нормами СНиП и техническими условиями.
1.4. Срок начала выполнения работ устанавливается с момента заключения настоящего договора.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Цена договора составляет _____________________________ (________________________ _____________________________________) рублей, в т.ч. НДС 18% _______________________ (_________________________________________) рублей и включает в себя стоимость работ, материалов, тары (за исключением возвратной), упаковки, расходы на транспортировку, погрузочно-разгрузочные работы, расходы по использованию материальных ресурсов (оборудования и инвентаря), затраты на установку, страхование (если необходимо), уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также все затраты, связанные с выполнением обязательств по настоящему Договору.
2.2. Объём финансирования по данному Договору, предусмотрен адресной программой требуемых капитальных и текущих ремонтов систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, газоснабжения, электроснабжения на 2015 год.
2.3. Оплата производится безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Подрядчика в следующем порядке: аванс – 50% от стоимости договора в течение четырех рабочих дней после его подписания, окончательная оплата – 50% в течение четырех рабочих дней после выполнения работ.
2.4. Стоимость выполненных работ являющаяся предметом настоящего Договора, является фиксированной. Указанные в спецификации цены действуют в течение всего срока действия настоящего Договора и не подлежат изменению.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик имеет право:

3.1.1. Проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность, в любое время.

3.1.2. Предъявлять требования, связанные с ненадлежащим качеством результата работы, также в случаях, если оно было выявлено после исполнения договора.
3.2. Подрядчик имеет право:

3.2.1. Требовать оплаты за выполненные работы.

3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Принять результат выполненных Подрядчиком работ в порядке, предусмотренном настоящим  договором.
3.3.2. Оплатить результат выполненных Подрядчиком работ в размере, в сроки и в порядке, предусмотренном  настоящим договором.

3.3.3. Присутствовать при составлении актов промежуточной приемки на скрытые работы.

3.4. Подрядчик обязан:

3.4.1. Выполнить все работы по ремонту Объекта в объеме, предусмотренном настоящим  договором,  и сдать результат работ, в состоянии соответствующим условиям настоящего договора в течение 45 (сорока пяти) календарных дней со дня подписания договора.
3.4.2. Выполнить работы из своих материалов, своими силами и средствами согласно п. 1 ст. 704 Гражданского Кодекса  Российской Федерации. Для выполнения работ по договору привлекать квалифицированных специалистов и рабочих.

3.4.3. Выполнить все виды работ, указанные в Приложении № 1 к настоящему договору, качественно в соответствии с действующими нормами и техническими условиями. Все применяемые при выполнении работ материалы должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество.
3.4.4. Подрядчик должен представить Заказчику все требуемые законодательством РФ документы, представить исполнительную документацию на ремонтируемый объект, сертификаты соответствия, сертификаты пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологические заключения и др. документы, предусмотренные законодательством РФ на используемые материалы, до начала выполнения работ.

3.4.5. Письменно уведомить Заказчика о проведении промежуточной приемки выполненных работ, подлежащих закрытию за 2 дня. Составить в присутствии Заказчика акт на скрытые работы.

3.4.6. Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.

3.4.7. Обеспечить полную сохранность существующей отделки помещений, оборудования и инженерных коммуникаций, а в случае их разрушения (поломки) выполнить ремонт  (восстановление) за свой счет и в сроки действия настоящего договора.

3.4.8. Обеспечить сохранность оборудования, строительной техники, материалов и другого имущества, завезенного на Объект.

3.4.9. При обнаружении в период гарантийного срока эксплуатации недостатков, которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию результатов работы до их устранения, устранить недостатки за свой счет. При этом гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков.

3.4.10. Не позднее 3 (Трех) дней с момента окончания всех видов работ вывезти принадлежащие ему оборудование, инвентарь, инструменты и строительный мусор.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. По окончании  всех работ Подрядчик обязан в письменной форме известить Заказчика о готовности результата работы к сдаче.

4.2. Приемка Объекта  в эксплуатацию осуществляется рабочей приемочной комиссией, назначаемой приказом директора, в течение 5 дней после окончания работ. В случае отсутствия у Заказчика претензий к Подрядчику по качеству результата выполненных работ Стороны подписывают акт сдачи-приемки выполненных работ.

4.3. В случае выявления недостатков (несоответствия) результатов выполненных работ условиям настоящего договора Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Подрядчика, составляет акт устранения недостатков с указанием сроков их исправлений и направляет его Подрядчику.

Подрядчик обязан в течение 7 дней со дня получения указанного акта устранить выявленные недостатки за свой счет.
4.4. Срок гарантии нормального функционирования результатов работы устанавливается  с даты подписания Сторонами акта сдачи–приемки или акта устранения недостатков, за исключением случаев преднамеренного повреждения указанных результатов со стороны третьих лиц.

4.5. Датой выполнения работ считается дата подписания Сторонами акта сдачи–приемки или акта устранения недостатков.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Сторона, предоставившая материалы и оборудование, отвечает за их соответствие государственным стандартам и техническим условиям и несет риск убытков, связанных с их ненадлежащим качеством.

5.2.  Гарантийный срок устанавливается:

- на строительные материалы 36 месяцев,
- на ремонтные работы  36 месяцев,

с момента подписания сторонами акта сдачи приемки, и продлевается на период устранения дефектов и недостатков.

Все работы по устранению обнаруженных дефектов в период гарантийного срока выполняются за счёт сил и средств подрядчика в течение 20 дней с момента обнаружения, срок гарантии продлевается на время устранения дефектов.

Индекс изменения сметной стоимости к базисным ценам не подлежит изменению при сдаче выполненных работ.
5.3.  За ущерб, причиненный третьему лицу в процессе выполнения работ, отвечает Подрядчик, если не докажет, что ущерб был причинен вследствие обстоятельств, за которые отвечает Заказчик.

5.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения материалов, оборудования или иного используемого для исполнения  договора  имущества до приемки Заказчиком несет Подрядчик.

5.5.  За несвоевременное исполнение обязательств по настоящему договору Подрядчик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости невыполненных работ по настоящему  договору за каждый день просрочки исполнения обязательств.

5.6.  В случае полного или частичного неисполнения настоящего договора Подрядчиком, последний обязан уплатить Заказчику штраф в размере 5% Цены договора и возместить причиненные в результате этого убытки.

5.7.  В случае просрочки исполнения обязательства по настоящему договору «Заказчик» выплачивает Подрядчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства. «Заказчик» освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.8.  Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему  договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.9.  Уплата неустойки, пени, штрафов не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы и ее последствий, возникших после заключения настоящего  договора, а также с принятием запретительных или ограничительных мер, изложенных в актах государственных органов власти или управления, препятствующие исполнению обязательств по настоящему  договору.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий  договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7.2. Обо всех изменениях в своих реквизитах Стороны обязаны письменно извещать друг друга в срок не позднее 10 (Десяти) календарных дней, с момента их официального утверждения.

7.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Разногласия, возникающие между Заказчиком и Подрядчиком при заключении, изменении и расторжении настоящего договора рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.5. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом.
7.6. Приложения к настоящему договору:

- Приложение № 1 – Смета № 1, утвержденная Заказчиком;

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

Закрытое акционерное общество «АТЭК»
	Подрядчик:

	ИНН 7826135558; КПП 780501001

ОГРН 1027810247387
Юридический адрес: 198097, РФ,

г. Санкт-Петербург, ул. Трефолева, д. 2;

Почтовый адрес: 198097, РФ, г.Санкт-Петербург, ул. Трефолева, д. 2;

Банковские реквизиты:

Р/счет № 40 702 810 416 000 006 371

в ДО «Московский» ОАО «Банк Санкт-Петербург»

К/счет №  30101810900000000790

БИК 044030790

	ИНН                           ; КПП

ОГРН
Юридический адрес:

Почтовый адрес:

Банковские реквизиты:

Р/счет №
К/счет №

БИК

Генеральный директор ЗАО «АТЭК»                           Генеральный директор

______________ Гуревич А.А.                                       _____________ (________________)

	«СОГЛАСОВАНО» приложение № 1 к договору №      от
	«УТВЕРЖДАЮ»

	________________ /______________________ /
	________________ /______________________ /

	«______»____________________ 2015г.
	«______»____________________ 2015г.

	Объект:
	ул. Трефолева, д.2, г. Санкт-Петербург

	ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

	(Локальный сметный расчет)

	Ремонт кровли и фасада здания котельной

PAGE
2